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Ponad stu młodych sportowców z całej Polski w niedzielę 2 kwietnia rywalizować będzie w
4Mobility Grand Prix w Aquathlonie Pościgowym. Drugie zawody tego koordynowanego
przez Polski Związek Triathlonu cyklu rozegrane zostaną na obiektach miejskich w Iławie.

Uczestnicy w wieku od 14 do 19 lat najpierw wystartują w pływaniu (od godz. 9.45 na basenie
Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego), a następnie przeniosą się na pobliski stadion piłkarski, skąd
startować będzie bieg na dystansach odpowiednich dla danej kategorii. Jak podkreślił Radosław
Burza z ramienia organizatorów, szczególnie ciekawa będzie jego trasa - z pięknymi widokami ze
ścieżki pieszo-rowerowej nad jeziorem, z której rozciąga się widok m.in. na gotycki kościół i ratusz w
Iławie.

- Trasa jest płaska, zaczyna się na dogodnym, trawiastym podłożu boiska, a następnie prowadzić
będzie pod tunelem, dalej ścieżką wzdłuż jeziora, a po nawrocie i tzw. agrafce zawodnicy pokonają
widowiskową i atrakcyjną dla kibiców pętlę wokół stadionu - opowiadał.

Organizatorzy spodziewają się około 120 uczestników, w tym silnej 20-osobowej reprezentacji
gospodarzy. Wręczenie nagród przewidywane jest między godz. 15.30 a 16.00.



Jak poinformował wiceprezes PZTri Zbigniew Łasica, 4Mobility Grand Prix w Aquathlonie
Pościgowym to zawody, które obserwują wyspecjalizowani w triathlonie trenerzy. Zaproszą oni
rokujących zawodników na treningi tej olimpijskiej dyscypliny, w skład której, poza pływaniem i
bieganiem, wchodzi kolarstwo.

- W Polsce mamy już liczne sekcje pływackie z juniorami startującymi na poziomie mistrzowskim, ale
jednak bez predyspozycji na olimpijskie wyniki. Interesującą ścieżką rozwoju kariery sportowej może
się dla nich okazać triathlon, w którym podstawą są właśnie dobre umiejętności pływackie -
powiedział.

Prezes PZTri Paweł Jarski dodał, że warto zachęcać młodzież do uprawiania tego sportu, bowiem
trening triathlonowy gwarantuje ogólny rozwój.

- Mało dyscyplin jest tak wszechstronnych i oferujących szerokie spectrum rozwoju, nie tylko
fizycznego. Uprawianie trzech dyscyplin w jednej wymaga samodyscypliny i dobrej organizacji, która
przydaje się później w życiu - zaznaczył.

4Mobility Grand Prix w Aquathlonie Pościgowym to cykl, w którym młodzicy, juniorzy młodsi i
juniorzy, poza nagrodami za poszczególne edycje, zbierają punkty do klasyfikacji generalnej. Po
zawodach w stolicy Wielkopolski (12 marca) seria przenosi się do Iławy (2 kwietnia), a zakończy 30
kwietnia w Rumii.

Polscy juniorzy mają już na koncie międzynarodowe sukcesy w tej konkurencji - we wrześniu 2016 r.
Michał Oliwa został juniorskim mistrzem świata. Wygrał rozegrany w Meksyku ITU World Triathlon
Grand Final Cozumel 2016.

Więcej informacji i zapisy do 4Mobility Grand Prix w Aquathlonie: triathlon.pl/aquathlon-grand-prix/

PZTri
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